

VERDISKAPING, BÆREKRAFT OG SIRKULÆR BIOØKONOMI

Jobber du med videreforedling innen landbruk, skog, akvakultur eller andre biobaserte næringer? Ønsker du å bidra med verdiskaping basert på bærekraftig bruk av bioressurser fra land og hav? La oss gi deg verktøyene for å navigere morgendagens muligheter med trygghet og kompetanse!

Vi tilbyr videreutdanning skreddersydd for deg som jobber med foredling av bioressurser og som ønsker å bygge kompetanse slik at din bedrift kan være i front for en bærekraftig fremtid. Utdanningen er også åpen for andre interesserte, for eksempel offentlig- og private næringsrådgivere og lærere i videregående skole.

Vi har utviklet 4 emner hver på 2.5 studiepoeng:

Emne	Sted	Dato for samling
Emne 1 Bærekraftig verdiskaping fra land og hav	Studiesenter Trøndelag Sør (Røros)	8.-9. april 2025
Emne 2 Sirkulær bioøkonomi: Muligheter i regionen	Studiested Campus Steinkjer, Innocamp	3.-4. juni 2025
Emne 3 Bærekraftig innovasjon og næring - på hav og landjord	Namdal Studiesenter	17.-18. september 2025
Emne 4 Bærekraft i egen virksomhet	Digitalt på zoom	5.-6. november 2025

TA STEGET MOT EN MER BÆREKRAFTIG FREMTID FOR DIN BEDRIFT

Hvordan kan næringsliv som skaper verdier med basis i bioressurser bidra til en mer bærekraftig fremtid – i praksis?

Grønn omstilling og FNs bærekraftsmål fører med seg nye ambisjoner og krav som bedriften må tilpasse seg. Vi tar utgangspunkt i bioressurser og næringsliv i regionene Trøndelag og Nordland, og gir deg en forståelse av hva sirkulær økonomi innebærer. Gjennom fire emner får du en innføring i bærekraftbegrepet, spesielt rettet mot omsetting til konkrete løsninger og arbeidsmåter i egen bedrift.

I emnene får du jobbe med problemstillinger og utarbeide prosjekter som er relevant for arbeidet med bærekrafts krav og omstilling i bedriften der du jobber. Du lærer hvordan bærekraft kan måles og integreres i virksomhetens mål og strategier.

Emnene tilbys gratis (ut over semesteravgift og pensum) gjennom prosjektet «PILOT Samhandling om kompetanseutvikling for biobasert næringsliv i Trøndelag. Finansierte av regionale virkemidler Trøndelag fylkeskommune.

Hvert emne tilbyr en fysisk eller en digital samling over to halve dager. I tillegg får du tilgang til pensumlitteratur og videoforelesninger på nett, slik at du kan se på det når det passer deg.

Arbeidsmengde inkludert eksamen: 50-70 timer per emne avhengig av dine forkunnskaper.

Opptakskrav: Generell studiekompetanse eller realkompetanse.

Eksamen: Hvert emne vurderes enten med skriftlig eller muntlig gruppeoppgave. Bestått/ikke bestått.

Kostnader: Semesteravgift kr 815,- per semester, utgifter til pensumlitteratur og reise til samling. Kost og losji tilknyttet samlingene dekkes av prosjektet. Studenten må disponere PC for å gjennomføre studiet og eksamen.

**Første søknadsfrist:
1. mars 2025**



Dette sier næringslivet om viktigheten av mer kompetanse:



Guro Angel Gimsa i NHO Trøndelag:

Her har Nord universitet tatt gode grep for grønn omstilling i det regionale næringslivet. Omstilling til bærekraft og sirkulær økonomi gir verdiskaping for lokalmiljøet og gjør bedriftene sterkere.



Kjersti Kinderås (Wood Work Cluster):

Kurstilbudet gir god mulighet for faglig påfyll av kunnskap om bærekraft, godt tilrettelagt for ansatte i skog- og trebransjen. Nyttig i forbindelse med bl.a. bærekraftsrapportering og omdømmebygging.



Ketil Rykhus (Sinkaberg):

Vi i Sinkaberg ser verdien av å styrke kunnskapen om bærekraftig utvikling og vekst. Det er viktig å øke oppmerksomheten på dette, og både oppdrettere og leverandører har behov for slik kompetanse. Like viktig er det at denne kompetansen bygges i offentlig forvaltning, som skal legge til rette for vekst og kontrollere vår bærekraftige produksjon.



Arne Bardalen (NIBIO):

Dette studiet gir ansatte i biobaserte næringer kunnskap og verktøy de trenger for å møte fremtidens krav til bærekraft og sirkulær økonomi - et viktig bidrag til å styrke verdiskapingen i regionene.